
※「通常のみ」に〇のついている食品は、食
物アレルギー対応給食には使用しません。

通常
のみ

食品名 原材料名 備　　　考

〇 そうめん(乾) 小麦粉、食塩、食用植物油(米)、コーンスターチ

〇 エルボマカロニ デュラム小麦

〇 焼き麩(星形) 小麦粉、小麦たんぱく、酸化防止剤(ビタミンE)

米粉めん(冷凍)
白米粉、発芽玄米粉、加工デンプン、増粘剤(アルギン
酸エステル、増粘多糖類)、着色料(クチナシ、紅麹)

大豆ミート 大豆

きな粉 大豆

凍り豆腐(細切り)
大豆、豆腐用凝固剤(塩化マグネシウム)、重曹、消泡
剤(食用硬化油脂(パーム油、レシチン、炭酸マグネシ
ウム))

むき枝豆（冷凍） 枝豆（大豆）、食塩

冷凍パイン(スライ
ス)

パインアップル、砂糖
同一製造ラインで乳・大豆・桃・オレンジ・り
んごを使用しています。

ミックスフルーツ
りんご、黄桃、白桃、ラ・フランス、砂糖、クエン
酸、クエン酸ナトリウム、ビタミンC

〇
ミックスシュレッド
チーズ

ナチュラルチーズ、セルロース

○ ダイスチーズ5mm ナチュラルチーズ、乳化剤、重曹

ノンエッグマヨネー
ズ（エッグケア）
1kg、5kg

食用植物油脂（大豆、なたね油）、醸造酢、食塩、砂
糖、粉末状植物性たん白（大豆）、香辛料、酵母エキ
スパウダー、増粘剤（加工でん粉、キサンタンガ
ム）、調味料（有機酸等）、香辛料抽出物

同一ラインで卵を含む製品を製造しています。

七夕デザート

ぶどう糖果糖液糖、グラニュー糖、粉あめ、ナタデコ
コシロップ漬け、レモン果汁、ゲル化剤(増粘剤多糖
類)、酸味料、香料、着色料(クチナシ)、クエン酸第一
鉄Na

同製品工場内では、乳、卵、大豆、りんご、も
も、オレンジ、ゼラチン、くるみ、落花生、小
麦、ごま、アーモンドを使用しています。

シークワーサーゼ
リー

砂糖、シークヮーサー果汁、果糖ぶどう糖液糖、ゲル
化剤(増粘剤多糖類)、ビタミンC

中華めん(米粉)
米粉、食酢(梅肉、食塩)、増粘剤(キサンタンガム、ア
ルギン酸エステル)、クチナシ色素、酸化でん粉

米パン粉 米粉

同一ラインで大豆を含む製品を製造しておりま
す。
工場内で小麦を含む製品を製造しています。
工場内でごまの取り扱いがあります。

米粉スライスパン
米粉、なたね油、砂糖、食塩、ドライイースト、トレ
ハロース、増粘多糖類

米粉丸パン
米粉、なたね油、砂糖、食塩、ドライイースト、トレ
ハロース、増粘多糖類

米粉メープルかぼ
ちゃパン

米粉、メープルシロップ、かぼちゃピューレ、なたね
油、砂糖、食塩、ドライイースト、トレハロース、増
粘多糖類

ベーコンせん切り
（ばら）

豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス
本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、
卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も
製造しています。

あらびきウインナー
豚肉、豚油、でん粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末(還
元麦芽水飴、デキストリン)、トランスグルタミナーゼ

本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、
卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も
製造しています。

あさり水煮(冷凍) あさり コンタミネーション:かに

ちらしかまぼこ(星)
魚肉(スケソウタラ)、うらごし南瓜、加工でん粉(タピ
オカ)、馬鈴薯でん粉、砂糖、発酵調味料、食塩

本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製
造しています。

さつま揚げ

魚肉すり身（すけそうたら、たちうお）、馬鈴薯でん
粉、でん粉（タピオカ）、糖類(砂糖、ぶどう糖)、み
りん、食塩、砂糖、米ぬか油、なたね油、発酵調味
料、魚肉エキス（エソ、グチ、ちりめん）

この製品は、えび、かに、卵、乳、いか、さ
ば、大豆を使用する工場で製造しています。
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